
4 Segunda-feira 8 DIÁRIO DA CÂMARA DOS DEPUTADOS - EDIÇÃO EXTRA A Setembro de 2025

Diário assinado digitalmente conforme padrão ICP-Brasil. 
Disponível em imagem camara.leg.br/diarios.asp. Verificação de autenticidade em verificador.iti.gov.br.

Código 

C1113711 

C1113712 

C1113713 

C1113714 

C1113715 

C1113716 

C1300038 

C1300060 

Quantidade 

6 

3 

1 

1 

ANEXO 1 
(Art. 1°) 

Funções comissionadas extintas 
Denominação 

Assessor Técnico 

Assessor Técnico 

Assessor Técnico 

Assessor Técnico 

Assessor Técnico 

Assessor Técnico 

Assistente Técnico 

Assistente Técnico 

ANEXO li 
(Art. 2°) 

Funções comissionadas criadas 
Denominação 

Assistente Técnico 

Assistente de Gabinete 

Assessor Técnico 

Assistente de Gabinete 

Nível 

FC-3 

FC-3 

FC-3 

FC-3 

FC-3 

FC-3 

FC-2 

FC-2 

Nível 

FC-2 

FC-1 

FC-3 

FC-1 

Lotação 

Diretoria de 
Recursos Humanos 

Assessoria de 
Projetos e Gestão 

Diretoria-Geral 

Lotação 

Diretoria de Recursos 
Humanos 

Assessoria de 
Projetos e Gestão 

Diretoria-Geral 




