

ANEXO I
(Art. 1º)
Funções comissionadas extintas

Código	Denominação	Nível	Lotação
C1113711	Assessor Técnico	FC-3	Diretoria de Recursos Humanos
C1113712	Assessor Técnico	FC-3	
C1113713	Assessor Técnico	FC-3	
C1113714	Assessor Técnico	FC-3	
C1113715	Assessor Técnico	FC-3	
C1113716	Assessor Técnico	FC-3	
C1300038	Assistente Técnico	FC-2	Assessoria de Projetos e Gestão
C1300060	Assistente Técnico	FC-2	Diretoria-Geral

ANEXO II
(Art. 2º)
Funções comissionadas criadas

Quantidade	Denominação	Nível	Lotação
6	Assistente Técnico	FC-2	Diretoria de Recursos Humanos
3	Assistente de Gabinete	FC-1	
1	Assessor Técnico	FC-3	Assessoria de Projetos e Gestão
1	Assistente de Gabinete	FC-1	Diretoria-Geral